



Comune di Afragola
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Servizio di Pulizia, decespugliamento, arredo con fioritura stagionale e mantenimento del decoro nel Cimitero Comunale;

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: C.R. VERDE SRL

Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE



IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 CAM24_V02 .020.135.A	Telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante, ancoraggio al suolo con picchetti metallici al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE mq	1	7	314,52 314,52 314,52 314,52	 10,09	 3'173,51 3'173,51 3'173,51 3'173,51
2 CAM24_V04 .010.025.B	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore.Senza rimozione dei materiali di risulta al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE mq	2	10	0,00 4'833,50 4'833,50 4'833,50	 0,87	 0,00 4'205,15 4'205,15 4'205,15
3 NP/001	Prestazioni occorrenti per la manutenzione ordinaria delle aree verdi, viali, campi di inumazione, muri perimetrali, spazi tra cappelle gentilizie, marciapiedi, incluso sfalci di e ... l'intera superficie del Cimitero Comuanle (squadra di 3 operai attrezzati, per 84 giorni lavorativi). Prezzo al giorno. al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE gg	1	1	84,00 84,00 84,00 84,00	 742,00	 62'328,00 62'328,00 62'328,00 62'328,00
4 NP/002	Fornitura e messa a dimora di piante di CICLAMINI in vaso 1° scelta di diam. 16-18 cm di pronto effetto decorativo e di colori a scelta della D.L. da piantare in aiuole o in ci ... azione non forzata) Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	2	3'500,00 3'500,00 3'500,00 3'500,00	 8,80	 30'800,00 30'800,00 30'800,00 30'800,00
5 NP/003	Fornitura e posa in opera di BUXUS sempervirens "Rotundifolia" sagomata a palla circonferenza chioma 40/45cm da paintare in aiuole o in ciotole di terracotta secondo le indicazioni ... ione non forzata) Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	3	25,00 25,00 25,00 25,00	 41,20	 1'030,00 1'030,00 1'030,00 1'030,00
6 NP/004	Fornitura e posa in opera di corteccia di pino francese, priva di impurità, per pacciamatura di piante arbore, arbustive ed erbacee, fornita in sacchi da lt. 60. La lavorazione è da eseguire secondo le direttive e disposizioni della D.L. al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE ognuno	1	4	100,00 100,00 100,00 100,00	 16,40	 1'640,00 1'640,00 1'640,00 1'640,00
7 NP/005	Fornitura e posa in opera di CRISANTEMI/MARGHERITONI in vaso 18 da paintare in aiuole o in ciotole di terracotta secondo le indicazioni della D.L., la chioma dovrà essere molto com ... vazione non forzata). Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi. al S.A.L. n. 1 al S.A.L. n. 2 SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	5	1'480,00 1'480,00 1'480,00 1'480,00	 11,83	 17'508,40 17'508,40 17'508,40 17'508,40
8 NP/006	Servizio di apertura e chiusura dei cancelli e varchi pedonali posti all'ingresso principale a aelle due aree laterali al Vecchio Cimitero denominate "Cimitero a destra" e "Cimiter ... festivi e festivi infrasettimanali; La prestazione è meglio specificata nell'allegato Capitolato Speciale di Appalto.	1	6	963,00		18'248,85

COMMITTENTE: Comune di Afragola

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
9 NP/007	al S.A.L. n. 1			963,00		18'248,85
		2	11	749,00		14'193,55
	al S.A.L. n. 2			1'712,00		32'442,40
		3	12	214,00		4'055,30
	SOMMANO allo STATO FINALE h			1'926,00	18,95	36'497,70
	Intervento straordinario intero viale centrale e perimetro Chiesa Madre all'interno del cimitero comunale, comprendente : Potatura di tutte le siepi e cespugli, incluso scerbatur ... rezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento delle risulste, escluso l'onere di smaltimento.					
	al S.A.L. n. 1			0,00		0,00
		2	8	1'350,00		5'062,50
	al S.A.L. n. 2			1'350,00		5'062,50
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			1'350,00	3,75	5'062,50
10 NP/008	Prestazioni occorrenti per la manutenzione ordinaria delle aree verdi, viali, campi di inumazione, muri perimetrali, spazi tra cappelle gentilizie, marciapiedi, sfalci di erba inte ... l'intera superficie del Cimitero Comuanle (squadra di 2 operai attrezzati, per 84 giorni lavorativi). Prezzo al giorno.					
	al S.A.L. n. 1			0,00		0,00
		2	9	84,00		40'992,00
	al S.A.L. n. 2			84,00		40'992,00
	SOMMANO allo STATO FINALE gg			84,00	488,00	40'992,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro					203'237,26
11 NP/ODS-258 37	SERVIZIO di cui all'Ordine di Servizio Prot.G. 25837/2025 del 30/04/2025;					
	al S.A.L. n. 1			0,00		0,00
	al S.A.L. n. 2			0,00		0,00
		3	13	1,00		6'626,22
	SOMMANO allo STATO FINALE a corpo			1,00	6'626,22	6'626,22
	Parziale LAVORI A MISURA euro					6'626,22
	TOTALE euro					209'863,48
	Afragola, 22/09/2025					
	Il Direttore dei Lavori Dott. Antonio Vitagliano					



Comune di Afragola

Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Servizio di Pulizia, decespugliamento, arredo con fioritura stagionale e mantenimento del decoro nel Cimitero Comunale;

COMMITTENTE: Comune di Afragola

IMPRESA: C.R. VERDE SRL

Contratto in data 15/10/2024 rep. n. MEPA registrato a Telematico in data 15/10/2024 al n. 455506 di euro 196 516.51

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	203 237.26
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	3 318.33
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	115 909.51
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	6 626.22
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 CAM24_V02 .020.135.A	Telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante, ancoraggio al suolo con picchetti metallici SOMMANO mq	314,52	10,09	3'173,51
2 CAM24_V04 .010.025.B	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore. Senza rimozione dei materiali di risulta SOMMANO mq	4'833,50	0,87	4'205,15
3 NP/001	Prestazioni occorrenti per la manutenzione ordinaria delle aree verdi, viali, campi di inumazione, muri perimetrali, spazi tra cappelle gentilizie, marciapiedi, incluso sfalci di e ... l'intera superfice del Cimitero Comuanle (squadra di 3 operai attrezzati, per 84 giorni lavorativi). Prezzo al giorno. SOMMANO gg	84,00	742,00	62'328,00
4 NP/002	Fornitura e messa a dimora di piante di CICLAMINI in vaso 1° scelta di diam. 16-18 cm di pronto effetto decorativo e di colori a scelta della D.L. da piantare in aiuole o in ci ... azione non forzata) Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi SOMMANO cadauno	3'500,00	8,80	30'800,00
5 NP/003	Fornitura e posa in opera di BUXUS sempervirens "Rotundifolia" sagomata a palla circonferenza chioma 40/45cm da paintare in aiuole o in ciotole di terracotta secondo le indicazioni ... ione non forzata) Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi SOMMANO cadauno	25,00	41,20	1'030,00
6 NP/004	Fornitura e posa in opera di corteccia di pino francese, priva di impurità, per pacciamatura di piante arbore, arbustive ed erbacee, fornita in sacchi da lt. 60. La lavorazione è da eseguire secondo le direttive e disposizioni della D.L. SOMMANO ognuno	100,00	16,40	1'640,00
7 NP/005	Fornitura e posa in opera di CRISANTEMI/MARGHERITONI in vaso 18 da paintare in aiuole o in ciotole di terracotta secondo le indicazioni della D.L., la chioma dovrà essere molto com ... vazione non forzata). Certificazione del produttore relativamente al processo produttivo e alla corretta fitoprofilassi. SOMMANO cadauno	1'480,00	11,83	17'508,40
8 NP/006	Servizio di apertura e chiusura dei cancelli e varchi pedonali posti all'ingresso principale a aelle due aree laterali al Vecchio Cimitero denominate "Cimitero a destra" e "Cimiter ... festivi e festivi infrasettimanali; La prestazione è meglio specificata nell'allegato Capitolato Speciale di Appalto. SOMMANO h	1'926,00	18,95	36'497,70
9 NP/007	Intervento straordinario intero viale centrale e perimetro Chiesa Madre all'inetrno del cimitero comunale, comprendente : Potatura di tutte le siepi e cespugli, incluso scerbatur ... rezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento delle risulste, escluso l'onere di smaltimento. SOMMANO mq	1'350,00	3,75	5'062,50
10 NP/008	Prestazioni occorrenti per la manutenzione ordinaria delle aree verdi, viali, campi di inumazione, muri perimetrali, spazi tra cappelle gentilizie, marciapiedi, sfalci di erba inte ... l'intera superfice del Cimitero Comuanle (squadra di 2 operai attrezzati, per 84 giorni lavorativi). Prezzo al giorno. SOMMANO gg	84,00	488,00	40'992,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			203'237,26
	RIBASSO del 8% da considerare su euro			203'237,26
11 NP/ODS-258 37	SERVIZIO di cui all'Ordine di Servizio Prot.G. 25837/2025 del 30/04/2025; SOMMANO a corpo	1,00	6'626,22	6'626,22
	Parziale LAVORI A MISURA euro			6'626,22
	RIBASSO del 8% da considerare su euro			6'626,22
	T O T A L E euro			209'863,48
	A R I P O R T A R E			209'863,48



CALCOLO DELLA SPESA

Il calcolo è eseguito secondo quanto stabilito dal Prezzario dei Lavori Pubblici della Regione Campania che prevede: "... in riferimento ai costi connessi all'avvio a recupero o smaltimento e gli oneri di conferimento inclusa la caratterizzazione, sono a carico delle Stazioni Appaltanti che potrà provvedervi in proprio, oppure per il tramite dell'appaltatore. In tal caso l'amministrazione corrisponderà tali oneri all'Appaltatore, quale rimborso degli importi anticipati, previa presentazione della documentazione di avvenuto smaltimento e delle relative fatture, con il riconoscimento ulteriore del 15% a titolo di spese generali sostenute per tali attività....."

CALCOLO DEGLI ONERI DI DISCARICA AUTORIZZATA DEI MATERIALI DI RISULTA PROVENIENTI DALLE LAVORAZIONI

Dall'analisi delle fatture ricevute per le varie tipologie di materiali di risulta smaltiti, si calcolano i costi come di seguito:

Ord.	DESCRIZIONE	Peso Disc. Kg	COSTO UNITARIO €/Kg				TOT.
1	RIFIUTI BIODERGRAD	3 060,00	0,08				244,80 €
2	RIFIUTI BIODERGRAD	3 960,00	0,08				316,80 €
3	RIFIUTI BIODERGRAD	1 460,00	0,08				116,80 €
4	RIFIUTI BIODERGRAD	4 900,00	0,08				392,00 €
5	RIFIUTI BIODERGRAD	2 680,00	0,08				214,40 €
6	RIFIUTI BIODERGRAD	3 900,00	0,08				312,00 €
9	RIFIUTI BIODERGRAD	1 460,00	0,08				116,80 €
7	RIFIUTI BIODERGRAD	3 780,00	0,08				302,40 €
8	RIFIUTI BIODERGRAD	3 560,00	0,08				284,80 €
9	RIFIUTI BIODERGRAD	1 460,00	0,08				116,80 €
10	RIFIUTI BIODERGRAD	4 900,00	0,08				392,00 €
11	RIFIUTI BIODERGRAD	2 650,00	0,08				212,00 €
12	RIFIUTI BIODERGRAD	1 460,00	0,08				116,80 €
							3 138,40 €

TOTALE GENERALE					
Oneri di discarica					3 138,40 €
Utile d'impresa				15,00%	470,76 €
Totale generale					3 609,16 €
IVA al 22%				22,00%	794,02 €
Totale generale con Iva al 22%					4 403,18 €

CONCLUSIONE

Il calcolo degli oneri per il conferimento in discarica del materiale di risulta, come si evince, ammonta complessivamente ad € 3 609,16 oltre IVA;

Si riporta di seguito il riepilogo del Registro dei formulari identificativo dei rifiuti

Afragola li

22/09/2025

C.R. VERDE SRL
L'Amministratore



Il Direttore dei lavori
Dott. Antonio Vitagliano

